

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(ATTIVO)

		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2016
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	28.484,91
I	B) IMMOBILIZZAZIONI		
	Immobilizzazioni immateriali		
1	<u>costi di impianto e di ampliamento</u>	343,37	418,11
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	11.150,73	10.149,45
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'i	2.133,56	10.729,93
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	188.380,23	188.444,09
5	avviamento	85,46	45,54
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	153.729,91	153.729,91
9	altre	118.005,58	126.420,17
	Totale immobilizzazioni immateriali	473.828,84	489.937,20
II	Immobilizzazioni materiali (3)		
	Beni demaniali		13.195.170,47
1.1	Terreni	3.897.780,94	3.571.314,31
1.2	Fabbricati	798.221,71	469.948,61
1.3	Infrastrutture	8.836.240,02	9.153.907,55
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)		23.555.891,09
2.1	Terreni	5.157.937,25	5.284.972,27
a	di cui in leasing finanziario		0,00
2.2	<i>Fabbricati</i>	13.375.987,54	14.179.409,81
a	di cui in leasing finanziario		0,00
2.3	<i>Impianti e macchinari</i>	2.824.234,96	2.822.166,55
a	di cui in leasing finanziario		0,00
2.4	<i>Attrezzature industriali e commerciali</i>	126.709,32	98.384,95
2.5	Mezzi di trasporto	12.790,46	14.773,99
2.6	Macchine per ufficio e hardware	7.094,21	9.868,93
2.7	Mobili e arredi	86.469,81	93.923,37
2.8	Infrastrutture	5.524,86	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	51,24	0,00
2.99	Altri beni materiali	1.052.186,87	1.052.391,22
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	2.319.277,51	1.848.252,64
	Totale immobilizzazioni materiali	38.500.506,68	38.599.314,20
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	<u>Partecipazioni in</u>		4.829.540,38
a	imprese controllate	46.080,70	45.976,68
b	<i>imprese partecipate</i>	4.150.165,99	4.317.745,04
c	<i>altri soggetti</i>	673.807,12	465.818,66
2	<i>Crediti verso</i>		784,01
a	altre amministrazioni pubbliche	159,89	159,89
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	570,42	624,12
3	<i>Altri titoli</i>	55,04	87,35
4	Strumenti finanziari derivati attivi	52,01	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	4.870.891,16	4.830.411,74
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		43.845.226,68	43.919.663,14

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(ATTIVO)

		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2016
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	102.326,86	88.666,59
	Totale	102.326,86	88.666,59
II	Crediti (2)		
1	<u>Crediti di natura tributaria</u>		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	404.377,54	448.341,23
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	7.515,05
2	Crediti per trasferimenti e contributi		
a	verso amministrazioni pubbliche	304.511,57	124.162,03
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	13.781,30	0,00
d	verso altri soggetti	76.595,11	41.830,82
3	Verso clienti ed utenti	1.078.176,13	986.820,34
4	Altri Crediti		
a	verso l'erario	84.182,56	22.224,65
b	per attività svolta per c/terzi	4.726,66	520.442,17
c	altri	774.425,04	1.726.297,93
	Totale crediti	2.740.775,92	3.877.634,22
III	FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
1	<u>partecipazioni</u>	0,05	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,05	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	<u>Conto di tesoreria</u>		
a	Istituto tesoriere	2.768.122,76	3.117.579,47
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	134.575,82	50.587,91
3	Denaro e valori in cassa	79,35	17,68
	Altri conti presso la tesoreria statale		
4	intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	2.902.777,93	3.168.185,06
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.745.880,75	7.134.485,87
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	1.418,64
2	Risconti attivi	246.422,41	208.662,13
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	246.422,41	210.080,77
	TOTALE DELL'ATTIVO	49.837.529,84	51.292.714,69